M. TULLII
CICERONIS
ACADEMICARUM
QUAESTIONUM

LIBER I.

AD

M. TERENTIUM VARRONEM.

ARGUMENTUM.

Quatuor omnino libros Academicarum Disputationum scripsit Cicero, in quibus omnem Philosophiam Academiae cum veteris tum novae explicavit, sed ita, ut facile intelligeretur, id quod ipse fatetur, v. c. *Ep. ad Div. IX, 8*, se novam veteri praeferre. Itaque induxit Varronem, Antiochi, quintae Academiae conditoris, & veterem Academiam instaurare cupientis, se autem Philonis partes suscipientem, qui quartae Academiae caput fuerat, & novae Academiae placita tenuerat, sed ita, ut nihil inter veterem & novam interesse disputaret, v. *L. I. c. 4.* & *Luculli c. 4.* quod Antiochus libro, quem *SOSUS* inscripserat, negabat. Horum quatuor librorum primi tantum fragmentum hoc restat, in quo post praefationem, quae de instituto Philosophiae latinis literis illustrandae agit, & occasionem sermonis demonstrat, c. 1-3. Varro primum inde a Socrate repetens usque ad Arcefilam, Philosophiae rationem exponit, c. 4-13. deinde Cicero ab Arcefila incipit, & in Carneade desinit. Summa sermonis Varroniani haec est: Socratem primum coepisse de moribus magis quam de rerum natura disputare, in qua sola superiores philosophi versati erant, atque in om-
Cicer. Oper. Vol. X. C

nibus sermonibus usum esse illa *espere*, qua nihil se scire diceret, nisi id ipsum, quod nihil sciret. Huius discipuli, Platonis, auctoritate unam & consentientem duobus vocabulis Philosophiae formam institutam esse, Academicorum & Peripateticorum, qui certam & completam philosophiae formulam composuerint, sed Socraticam dubitationem, & de omnibus rebus sine assensione disputandi consuetudinem, reliquerint, atque ita artem Philosophiae effecerint, c. 4. Triplicem autem fuisse philosophandi rationem, *unam, de vita & moribus*, quae a natura peteretur, cui patendum, in qua summum bonum quaerendum dicerent, c. 5. 6. *alteram, de natura*, quae contineretur ex effectione & materia, quam fingeret & formaret effectio c. 7. 8. coll. c. 2. *tertiam*, quae *in ratione & differendo* verfaretur, ductam illam quidem a sensibus, sed ita, ut iudicium veritatis non sensibus fallentibus, sed menti tribueretur, quae sola cerneret, quod semper esset, simplex, & unius modi, & tale, quale esset, quam *ideam* appellavisset. Omnem a sensibus ductam cognitionem opinabilem tantum esse, scientiam tantum in animi motionibus & rationibus inesse c. 9. Aristotelem deinde primum ideas labefactasse; Theophrastum negasse, in virtute sola positum esse, beate vivere; Stratonem totum se ad naturae obscuritatem contulisse, c. 20. Zenonem autem in primis disciplinam corrigere conatum esse, & plurima in triplici illa ratione novasse, c. 11, 12. Zenoni deinde se opposuisse Arcesilam, non pertinacia, sed obscuritate rerum commotum, & revocasse illam veteribus omnibus usurpatam de rebus omnibus dubitandi consuetudinem, nihilque dixisse sciri posse, ne id ipsum quidem, quod Socrates excepisset, cf. L. II. c. 24. Hanc esse Academiam novam appellatam, & ad Carneadem perductam. c. 13.